

**Zmluva o dielo č. V-05 / 2025 JČ**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. na zhotovenie diela.

**I. Zmluvné stany :**

**Objednávateľ :** Mesto Turzovka  
Stred č.178  
023 54 Turzovka  
**Zastúpený :** JUDr. Ľubomír Golis, primátor mesta  
**Zástupca k rokovaniam vo veciach :**  
- technických : Ing. Peter Majčín - RIS – stavebný dozor investora  
**Tel. :** Ing. Peter Majčín, t.č. [REDACTED]  
**e-mail :** [REDACTED]

**1.2. Zhotoviteľ:** MIKRA SK, s.r.o.  
Okružná č.236  
022 04 Čadca  
**Zastúpený :** Ing. Miroslav Králik, konateľ spoločnosti  
**Zástupca k rokovaniam vo veciach :**  
- technických : Ing. Miroslav Králik, konateľ spoločnosti  
**IČO :** 36505005  
**DIČ:** 2022004391  
**Tel. :** [REDACTED]

**II. Východiskové podklady a údaje :**

2.1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa **22.05.2025** na zhotovenie dodávky a montáže stavebných prác a výrobkov na stavbe „**Projekt pozemkových úprav v katastrálnom území Turzovka – Turkov, Doplnenie stavebných prác na poľných cestách EC 2,3,10,11,16,17,17a,18,21,25**“.

2.2. Východiskové údaje :

**Názov stavby :** Projekt pozemkových úprav v katastrálnom území  
Turzovka - Turkov  
  
Doplnenie stavebných prác na poľných cestách  
EC 2,3,10,11,16,17,17a,18,21,25  
  
**Miesto stavby:** Mesto Turzovka, katastrálne územie Turzovka - Turkov  
**Projektant:** Ing. František Králik

**III. Predmet plnenia :**

3.1. Predmetom plnenia zmluvy je zhotovenie dodávky a montáže stavebných prác a výrobkov na stavbe „**Projekt pozemkových úprav v katastrálnom území Turzovka – Turkov, doplnenie stavebných prác na poľných cestách EC 2,3,10,11,16,17,17a,18,21,25**“, podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa **22.05.2025** :

### 3.1.1. Rekapitulácia cenovej ponuky

|                                                                                |                      |
|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| • Odstránenie podkladu v ploche z kameniva hr.200-300 mm.....                  | 550 m <sup>2</sup>   |
| • Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva.....                         | 1 350 m <sup>2</sup> |
| • Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4.....                | 195 m <sup>3</sup>   |
| • Príplatok za lepivosť horniny 4.....                                         | 195 m <sup>3</sup>   |
| • Výkop ryhy šírky 600-2000 mm hor 4 do 100 m3.....                            | 110 m <sup>3</sup>   |
| • Príplatok za lepivosť v hornine 4.....                                       | 110 m <sup>3</sup>   |
| • Vodorovné premiestnenie výkopku na vzdialenosť nad 50 do 500 m.....          | 305 m <sup>3</sup>   |
| • Uloženie sypaniny do násypov.....                                            | 305 m <sup>3</sup>   |
| • Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov.....                 | 110 m <sup>3</sup>   |
| • Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny..... | 110 m <sup>3</sup>   |
| • Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením.....                      | 2 050 m <sup>2</sup> |
| • Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4.....              | 1 100 m <sup>2</sup> |
| • Svahovanie trvalých svahov v násype.....                                     | 350 m <sup>2</sup>   |
| • Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením.....                      | 2 050 m <sup>2</sup> |
| • Svahovanie trvalých svahov v násype.....                                     | 350 m <sup>2</sup>   |
| • Podklad alebo kryt z kameniva hrubého veľ. 32-63 mm hr.100 mm.....           | 1 100 m <sup>2</sup> |
| • Podklad zo štrk drvinou s rozprestretím a zhutnením,hr.200 mm.....           | 1 100 m <sup>2</sup> |
| • Spevnenie krajníc štrk drvinou hr.100 mm.....                                | 350 m <sup>2</sup>   |
| • Vnútro staveniskový presun hmôt.....                                         | 1 850 t              |
| • Montáž betónového potrubia DN 1000.....                                      | 7,5 m                |
| • Dodanie betónového potrubia DN 1000 dĺžky 2500 mm.....                       | 3 ks                 |
| • Montáž kanalizačného PVC-U potrubia DN 300.....                              | 102 m                |
| • Dodanie kanalizačného potrubia DN 300 dĺžky 6000 mm.....                     | 17 ks                |

3.2. Predmetom plnenia sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielov, výrobkov, prác, ich montáž, špecifikovaných v priloženej cenovej ponuke zhotoviteľa zo dňa **22.05.2025**, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.4. Predmetom zmluvy je aj vyhotovenie a odovzdanie nasledujúcej dokumentácie pri odovzdaní stavebného diela:

a/ stavebný denník

b/ certifikáty, atesty, záručné listy, revízne správy, tlakové skúšky týkajúce sa diela a jeho častí

c/ preberací protokol

### IV. Čas plnenia :

4.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. III sú nasledovné :

4.1.1. Začatie diela: **26.05.2025**

4.1.2. Ukončenie diela : **30.06.2025**

4.2. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia diela podľa bodu 4.1 v dobe, počas ktorej nemohol plniť svoje povinnosti súvisiace s predmetom plnenia zmluvy následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa (neodovzdanie staveniska v dohodnutom termíne, realizácia prác za prevádzky nad rámec obmedzení dohodnutých pri odovzdaní a prevzatí staveniska) a zmeny objemového, alebo konštrukčného charakteru diela oproti projektovej dokumentácii. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie času plnenia zmluvy.

- 4.3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo, alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred termínom ukončenia, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie zmluvnú cenu.

#### **V. Cena diela :**

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu plnenia zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená na základe dohody zmluvných strán v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 22.05.2025, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako príloha č.1 .
- 5.2. Cena je konečná a nemožno ju navýšiť, okrem podmienok určených v tejto zmluve.
- 5.3. Cena za zhotovenie predmetu diela podľa bodu 3.1. tejto zmluvy je konečná, platná na lehotu výstavby za celé dielo a predstavuje sumu :

#### ***Cena diela komplet spolu***

|                                 |                    |
|---------------------------------|--------------------|
| <b>Cena celkom bez DPH.....</b> | <b>44.287,90 €</b> |
| <b>DPH 23%.....</b>             | <b>10.186,22 €</b> |
| <b>Cena celkom s DPH.....</b>   | <b>54.474,12 €</b> |

Slovom : Päťdesiatštyri tisíc štyristosedemdesiatštyri eur a dvanásť centov s dph.

- 5.3. Cena diela pokrýva všetky zmluvné záväzky pre zhotovenie diela, vrátane vedľajších rozpočtových nákladov a DPH. Všetky kalkulácie a položky v cenovej ponuke sú v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších zákonov a predpisov.
- 5.4. Ceny za predmet obstarania je možné zmeniť len v nasledovných prípadoch:
- a/ pri zmene sadzby DPH v čase realizácie
  - b/ pri zmene technického a materiálového riešenia požadovaného objednávateľom
  - c/ v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu plnenia zmluvy zo strany objednávateľa

#### **VI. Platobné podmienky - fakturácia :**

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje uhradiť nasledovne:
- Platby za vykonané práce v priebehu realizácie diela sa budú uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa odsúhlaseného podpísaného súpisu zrealizovaných prác za príslušné mesačné obdobie spolu s príslušnou DPH, pripadajúcou na fakturované vykonané práce. Súpis, bude odsúhlasovať poverený zamestnanec objednávateľa. Faktúry bude zhotoviteľ predkladať do 10 – toho dňa mesiaca nasledujúceho po uplynutí uvedeného mesačného obdobia.
  - Objednávateľ finančné preddavky na dielo nebude poskytovať
- 6.2. Faktúra bude predložená objednávateľovi v 3 výtlačkoch a bude obsahovať minimálne tieto údaje :
- označenie zhotoviteľa a objednávateľa
  - miesto a názov diela
  - číslo zmluvy
  - číslo faktúry resp. daňového dokladu

- deň odoslania a deň splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu zhotoviteľa
- fakturovanú sumu
- pečiatka a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
- prílohou bude súpis prác a dodávok

6.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti podľa bodu 6.2. zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

6.4. Splatnosť faktúry bude do **60 dní** od písomného doručenia faktúry na sídlo objednávateľa.

#### **VII. Záručná doba, zodpovednosť za vady:**

- 7.1. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia celého diela. Záručná doba 60 mesiacov sa nevzťahuje na zabudované zariadenia výrobcov, ktorú ustanovujú platné právne predpisy.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet diela v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo priamo požadovať od zhotoviteľa bezplatné odstránenie vád.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád na diele v zmysle bodu 7.1 a 7.4. **do 3-och dní od nahlásenia závady objednávateľom.** Objednávateľ diela sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní po jej zistení písomnou formou.

#### **VIII. Vykonanie diela a jeho odovzdanie :**

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať celé dielo v rozsahu vlastnej technickej spôsobilosti a registrovaných predmetov činnosti zapísaných v obchodnom registri.
- 8.2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky MPSVaR SR č.147/2013 Zb., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela sa nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené nevhodnou prácou alebo inými ním zavinenými okolnosťami a to v plnej miere spôsobených škôd.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s §46d zákona č.50/1976 Zb. (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov a § 28 vyhlášky č.453/2000 Z.z. ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona
- 8.6 Objednávateľ bude vykonávať odberateľskú kontrolu nad realizáciou diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok. Pracovník poverený výkonom stavebného dozoru diela zo strany objednávateľa bude Pán **Ing. Peter Majčín.**
- 8.7 Objednávateľ je povinný odovzdať zhotoviteľovi stavenisko, zbavené práv tretích osôb, najneskôr v deň podpísania tejto zmluvy. V prípade posunutia termínu odovzdania staveniska má zhotoviteľ právo na predĺženie termínu plnenia podľa bodu 4.1 o túto dobu.
- 8.8 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na stavenisku, odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

- 8.9 O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany zápisnicu. Dielo bude odovzdané ak objednávateľ v zápisnici vyhlási, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky a to až do ich odstránenia.
- 8.10 Stavenisko je povinný zhotoviteľ vypratať v termíne, ktorý určí objednávateľ v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela. Nebezpečenstvo, škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do termínu prevzatia diela objednávateľom.

#### **X. Zmluvné pokuty :**

- 10.1. Ak zhotoviteľ neukončí dielo v termíne podľa bodu 4.1. tejto zmluvy, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške **0,5 % z ceny diela za každý i začatý deň omeškania** s riadnym dokončením a odovzdaním diela.
- 10.2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v termíne podľa splatnosti, zaplatí zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške **0,5 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania**.
- 10.3. Zaplataenie zmluvnej pokuty nevylučuje povinnosť zhotoviteľa uhradiť škodu, ktorá vznikla pri neplnení záväzku.
- 10.4. Uplatnenie zmluvných pokút sa vykoná písomnou formou.
- 10.5. Sankcie podľa tohto článku budú splatné do 30 dní od doručenia faktúr

#### **XI. Vyššia moc :**

- 11.1. Pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc sú považované prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, napr. živelné pohromy, mobilizácia a pod.

#### **XII. Ostatné ustanovenia:**

- 12.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
- 12.1.1. Ak zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko, alebo podpísať zmluvu o dielo.
- 12.1.2. Ak zhotoviteľ z vlastnej viny nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady, zistené objednávateľom počas realizácie diela neodstráni v dohodnutých termínoch.
- 12.1.3. Ak zhotoviteľ nedodrží vlastným zavinením postupové termíny realizácie diela, dohodnuté zmluvnými stranami počas jeho zhotovenia.
- 12.1.4. Ak zhotoviteľ nedodrží náhradný termín dokončenia diela.
- 12.1.8. Objednávateľ môže odo dňa podpisu tejto zmluvy, do termínu začatia diela, od zmluvy odstúpiť, ak by nastali skutočnosti nezávislé od vôle objednávateľa. (vynaloženie peňažných prostriedkov na odstránenie živelnej pohromy, povinnosť uhradiť peňažný záväzok vyplývajúci zo zákona, rozhodnutia súdu, či štátneho orgánu atď. ...), ktoré by spôsobili neschopnosť objednávateľa financovať aj časť z uvedenej ceny diela.
- 12.2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy :
- 12.2.1 Ak objednávateľ nesplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
- 12.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.
- 12.4. Po termíne začatia výstavby, môže objednávateľ zmluvu písomne vypovedať, ak nastanú skutočnosti uvedené v bode 12.1.8. tejto zmluvy. Výpovedná doba je v tomto prípade 30 dní. Počas tejto výpovednej doby zhotoviteľ zabezpečí stavbu tak, aby po prerušení výstavby nedošlo k jej poškodeniu v dôsledku poveternostných vplyvov, krádeže, či iných podobných okolností. Objednávateľ v prípade tejto výpovede uhradí zhotoviteľovi pomernú časť ceny

diela, vrátane nákladov na zabezpečenie diela, ktorých výšku bude tvoriť cena skutočne prevedených prác zhotoviteľom do konca uplynutia výpovednej lehoty.

### **XIII. Záverečné ustanovenia:**

- 13.1. Zmluva vzniká ako prejav súhlasu oboch zmluvných strán s jej celým obsahom a nadobúda právoplatnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami.
- 13.2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
- 13.3. V ostatnom platia pre zmluvný vzťah ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 13.4. V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 13.5. Zmluva obsahuje 6 strán je vyhotovená v 3-och výtlačkoch, z ktorých objednávatel' obdrží po dve vyhotovenia, zhotoviteľ po jednom vyhotovení.
- 13.6. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali

V Turzovke dňa **23.05.2025**



ME



**JUDr. Ľubomír Golis,**  
Primátor mesta Turzovka  
Objednávatel'

V Čadci dňa **23.05.2025**



**Ing. Miroslav Králik, konateľ**  
MIKRA SK, s.r.o., Okružná č.236, Čadca  
Zhotoviteľ

Príloha č.1 Cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 22.05.2025 (rozpočet)

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Projekt pozemkových úprav v katastrálnom území Turzovka -  
Turkov

JKSO

Názov objektu

Doplnenie stavebných prác na poľných cestách EC  
2,3,10,11,16,17,17a,18,21,25

EČO

Miesto

Turzovka-Turkov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 023 54

00314331

Projektant

Ing. František Králik

Zhotoviteľ

MIKRA SK, s.r.o., Okružná 236, Čadca 022 04

36505005

SK2022004391

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

Ing. Miroslav Králik

22.05.2025

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00             | 0     | 0,00             | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady \ EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         | B Doplnkové náklady |    | C Vedľajšie rozpočtové náklady |      |    |                    |       |      |
|--------------------------|--------------|---------|---------------------|----|--------------------------------|------|----|--------------------|-------|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 6 595,00            | 8  | Práca nadčas                   | 0,00 | 13 | Zariad. staveniska | 0,00% | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 37 692,90           | 9  | Bez pevnej podl.               | 0,00 | 14 | Mimostav. doprava  | 0,00% | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 0,00                | 10 | Kultúrna pamiatka              | 0,00 | 15 | Územné vplyvy      | 0,00% | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00                | 11 |                                | 0,00 | 16 | Prevádzkové vplyvy | 0,00% | 0,00 |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 0,00                |    |                                |      | 17 | Ostatné            | 0,00% | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 0,00                |    |                                |      | 18 | VRN z rozpočtu     |       | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 44 287,90           | 12 | DN (r. 8-11)                   |      | 19 | VRN (r. 13-18)     |       | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00                | 21 | Kompl. činnosť                 | 0,00 | 22 | Ostatné náklady    |       | 0,00 |

## Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

## Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

## Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

## D Celkové náklady

|    |                         |           |
|----|-------------------------|-----------|
| 23 | Súčet 7, 12, 19-22      | 44 287,90 |
| 24 | DPH 23,00 % z 44 287,90 | 10 186,22 |
| 25 | Cena s DPH (r. 23-24)   | 54 474,12 |

## E Prípochty a odpochty

|    |                       |      |
|----|-----------------------|------|
| 26 | Dodávky objednávateľa | 0,00 |
| 27 | Kľzáva doložka        | 0,00 |
| 28 | Zvýhodnenie + -       | 0,00 |

  
Okružná 236, 022 04 Čadca  
IČO: 36505005  
SK2022004391

## Rekapitulácia cenovej ponuky

**Stavba:** Projekt pozemkových úprav v katastrálnom území Turzovka - Turkov

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 023 54

Zhotoviteľ: MIKRA SK, s.r.o., Okružná 236, Čadca 022 04

Dátum: 22.5.2025

Projektant: Ing. František Králik

Spracoval: Ing. Miroslav Králik

| Zákazka                                                                         | Cena bez DPH     | DPH              | Cena s DPH       |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|
| Projekt pozemkových úprav v katastrálnom území Turzovka - Turkov                | 44 287,90        | 10 186,22        | 54 474,12        |
| Doplnenie stavebných prác na poľných cestách EC<br>2,3,10,11,16,17,17a,18,21,25 | 44 287,90        | 10 186,22        | 54 474,12        |
| <u>Celkom</u>                                                                   | <u>44 287,90</u> | <u>10 186,22</u> | <u>54 474,12</u> |



**MIKRA-SK**   
Okružná 236, 022 04 Čadca  
IČO: 36505005  
K DPH: SK202200439

# NOVÁ PONUKA

Návrh: Projekt pozemkových úprav v katastrálnom území Turzovka - Turkov

Objekt: Doplnenie stavebných prác na poľných cestách EC 2,3,10,11,16,17,17a,18,21,25

Objednávateľ: Mesto Turzovka, Stred č.178, Turzovka 023 54

Zhotoviteľ: MIKRA SK, s.r.o., Okružná 236, Čadca 022 04

Spracoval: Ing. Miroslav Králik

Dátum: 22. 5. 2025

| P.Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1    | 2           | 3     | 4  | 5               | 6               | 7           |

**HSV Práce a dodávky HSV 36 947,10**

**1 Zemné práce 20 009,60**

|    |              |                                                                                                                         |    |           |       |          |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|
| 1  | 113307123.S  | Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000 t                      | m2 | 550,000   | 13,27 | 7 298,50 |
| 2  | 113308442.S  | Rozrytie vrstvy krytu alebo podkladu z kameniva, bez zhutnenia, s asfaltovým spojivom                                   | m2 | 1 350,000 | 0,53  | 715,50   |
| 3  | 1223022209.S | Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3                                             | m3 | 195,000   | 7,08  | 1 380,60 |
| 4  | 122302209.S  | Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 4                                            | m3 | 195,000   | 1,48  | 288,60   |
| 5  | 132301201.S  | Výkop ryhy šírky 600-2000 mm hor 4 do 100 m3                                                                            | m3 | 110,000   | 30,77 | 3 384,70 |
| 6  | 132301209.S  | Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapážených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4      | m3 | 110,000   | 2,11  | 232,10   |
| 7  | 162301121.S  | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m | m3 | 305,000   | 1,19  | 362,95   |
| 8  | 171201101.S  | Uloženie sypaniny do násypov s rozprestrením sypaniny vo vstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených                      | m3 | 305,000   | 0,81  | 247,05   |
| 9  | 174101001.S  | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                  | m3 | 110,000   | 3,31  | 364,10   |
| 10 | 175101102.S  | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny                                                 | m3 | 110,000   | 25,45 | 2 799,50 |
| 11 | 181101102.S  | Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením                                                                      | m2 | 2 050,000 | 0,37  | 758,50   |
| 12 | 182101101.S  | Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4                                                              | m2 | 1 100,000 | 1,55  | 1 705,00 |
| 13 | 182201101.S  | Svahovanie trvalých svahov v násype                                                                                     | m2 | 350,000   | 1,35  | 472,50   |

**5 Komunikácie 14 773,00**

|    |             |                                                                                             |    |           |      |          |
|----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------|----------|
| 14 | 564732111.S | Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr. štrk) po zhut.hr.100 mm | m2 | 1 100,000 | 6,16 | 6 776,00 |
| 15 | 564861111.S | Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr.200 mm                   | m2 | 1 100,000 | 6,15 | 6 765,00 |
| 16 | 569831111.S | Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr.100 mm      | m2 | 350,000   | 3,52 | 1 232,00 |

**99 Presun hmôt HSV 2 164,50**

|    |             |                                                                                               |   |           |      |          |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|----------|
| 17 | 998222011.S | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu | t | 1 850,000 | 1,17 | 2 164,50 |
|----|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|------|----------|

**PSV Práce a dodávky PSV 7 340,80**

**8 Rúrové vedenie 7 340,80**

|    |            |                                                                                                 |    |         |        |          |
|----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 18 | 822491111  | Montáž potrubia z rúr typu TZR v sklone do 20 % tesnených povrazcom a cem. maltou MC 10 DN 1000 | m  | 7,500   | 43,00  | 322,50   |
| 19 | 5922186800 | Rúra betónová pre dažďové odpadné vody priemeru 1000 mm /dl.250 cm                              | ks | 3,000   | 980,00 | 2 940,00 |
| 20 | 871371111  | Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 300                              | m  | 102,000 | 4,15   | 423,30   |
| 21 | 2861107800 | Tlakové rúry PVC-U hrdlované PN 6 315x 7,7x6000mm                                               | ks | 17,000  | 215,00 | 3 655,00 |

**Celkom**

**44 287,90**

**MIKRA-SK**  
Okružná 236, 022 04 Čadca  
IČO: 36505005  
DIČ: SK2022004691